
 

mdn 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

n.39 /2014 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaquattordici, addì venticinque del mese di marzo alle ore 17,30 nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, D’Agaro Andrea e Baggio Roberto, 
componenti. 
Presiede il Presidente sig. Machin Arrigo;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni; 
Assiste il Segretario consorziale dott. Del Negro Martino. 
 
Oggetto: Presa d’atto dichiarazione di recesso dalla gestione di Malga Malins. 

    Atto di indirizzo.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premessa  la determinazione del Segretario consorziale n. 27 del 07/05/2013 con la quale 
si disponeva la aggiudicazione definitiva dell’affittanza del complesso malghivo “Malins” 
in Comune di Prato Carnco, di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, all’Azienda 
Agricola D’Orlando e Gortani con sede in Tolmezzo; 
  
Visto il contratto di affitto  stipulato tra le parti in data 18 giugno 2013 e registrato a 
Tolmezzo per la durata di n. 6 stagioni agrarie per un corrispettivo di euro 8.000,00- annui; 
 
Rilevato che l’affittuario con nota di data 10.03.2014 acquisita al protocollo al n. 383 
comunicava la propria volontà di recesso dal rapporto contrattuale instaurato avvalendosi  
della facoltà concessa dall’art. 5 della Legge 203/1982 con semplice preavviso da 
comunicare almeno un anno prima della scadenza della annata agraria, richiedendo 
contestualmente la accettazione del minor termine di comunicazione stabilito dalla norma 
medesima;  
 
Preso atto della successiva nota di data 18 marzo 2014 prot. 408 con la quale il 
rappresentante della azienda Agricola D’Orlando e Gortani precisava le ragioni della 
richiesta prodotta e motivate da motivi di salute concernenti un componente della Società 
che non consentono la presenza nel complesso malghivo necessaria alla conduzione dello 
stesso; 
 
Ritenute fondate le ragioni addotte dall’affittuario a giustificazione della manifestata 
volontà di recesso;     
  



 

 

 
Considerato che, in ragione del tempo necessario all’espletamento delle procedure 
pubbliche per un nuovo bando di gara, si reputa necessario provvedere all’affidamento 
temporaneo diretto della gestione del complesso malghivo per la presente annata agraria, 
previa verifica della disponibilità di un soggetto in possesso di specifica esperienza nella 
gestione di malghe in zone alpine; 
 
Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D. Legs. 18.08.00 n.267; 
 
Con voti unanimi favorevoli  
 

D E L I B E R A 
 

1) Per quanto in premessa di prendere atto ed accogliere la dichiarazione formulata dalla 
Ditta D’Orlando e Gortani con sede in Tolmezzo con la quale  comunicava la propria 
volontà di recedere dal rapporto contrattuale di affittanza del complesso malghivo di 
Malins in Comune di Prato Carnico, stipulato con questo Consorzio in data 18 giugno 
2013 per la durata di anni sei; 

 
2) Di formulare, a titolo di atto di indirizzo, la indicazione in merito alla assunzione di 

uno specifico atto di risoluzione del rapporto contrattuale, qualora necessario, ed al 
successivo affidamento temporaneo diretto, per la durata della presente annata agraria, 
del complesso malghivo medesimo previa verifica della disponibilità di un operatore  
in possesso di specifica esperienza nella gestione di malghe in zone alpine; 

 
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 

della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.  
 
 
 
 

 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
 F.to Machin Arrigo                   F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal  28/03/2014 al 12/04/2014. 
 
Tolmezzo, lì 28/03/2014   
 

L’INCARICATO 
F.to Menegon Franco 


